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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 

No. LA-012NCA001-E197-2016
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	MATERIALES DE LIMPIEZA 2016



En la Ciudad de México, siendo las CATORCE HORAS, DEL DÍA DOS DE JUNIO DE DOS MIL DIECISÉIS, en el edificio de Enseñanza del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, 
C.P. 14080; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en la Sección III, numeral 3.2 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C.P. Mario Alberto Ortiz Esquivel, servidor público designado por la Convocante el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de los licitantes que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

El que preside el acto, fue asistido por el representante del Área Técnica, quien solventó las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante, la Subdirección de Recursos Materiales a través del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, quién solventó las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Acto seguido, se dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en el domicilio de la Convocante, de los siguientes licitantes:

	No.
	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	No. De PREGUNTAS
	No. De HOJAS

	1
	SANITY INTERNACIONAL,S.A. DE C.V.
	4
	1

	2
	ARKANUM, S.A. DE C.V.
	1
	2

	3
	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V.
	3
	2

	4
	POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.
	1
	1

	5
	ROBERTO MARTINEZ CASTRO
	10
	3

	6
	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.
	15
	3

	7
	PLASTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.
	3
	2


Asimismo es importante destacar los siguientes puntos:
a) Se hace constar que el licitante SANITY INTERNACIONAL, S.A. DE C.V., presentó Escrito de interés en participar con tres preguntas recibidas fuera del tiempo señalado en el artículo 33 Bis de la Ley, por lo que no se les dará respuesta.
b) También se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de interés en participar, sin presentar preguntas.
c) Se hace constar que el siguiente licitante presentó preguntas en tiempo pero no presentó el Escrito de interés en participar, por lo que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, no se les dará respuesta: SENGAL, S.A. DE C.V.
d) De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que no presentara preguntas ni el escrito de interés en participar en esta licitación, pero manifestara su interés de estar presente en este acto. 

Asimismo, se informa que la Convocante realizó las siguientes precisiones a la Convocatoria por parte del área técnica: 

1.- 
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SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LAS ENTREGAS DESCRITAS EN EL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, SE REALIZARÁN LOS PRIMEROS 7 DÍAS HÁBILES DE CADA MES

Debe decir:
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SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LAS ENTREGAS DESCRITAS EN EL PRESENTE ANEXO TÉCNICO, SE REALIZARÁ DURANTE LA TERCER SEMANA EN DÍAS HÁBILES DE CADA MES.
2.- Para el caso de la partida 49 el calendario de entregas se modifica, por lo tanto se deberá considerar lo siguiente: Cantidad total: 7,000 pares.

Junio 2,000 pares

Agosto 1,800 pares

Octubre 1,600 pares

Noviembre 1600 pares

3.- Se informa que la partida número 93 “Pañuelos faciales de doble hoja de 21.5 x19 cm suaves al tacto y resistentes hojas con 75% de fibras reciclables. caja con 100 piezas.”, se cancela del anexo técnico, sin embargo, la numeración del anexo mantiene su orden.

4.- Para el caso del numeral 5 referente al Anexo Técnico del Departamento de Intendencia, se informa que la demostración se realizará el día 8 de junio en punto de las 17:00 hrs, en la coordinación de Intendencia, ubicado en el primer piso del Edificio de Hospitalización (a un costado del elevador). Asimismo se informa que los licitantes deberán presentar los aditamentos que consideren necesarios para llevar a cabo su demostración.

Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación:
	LICITANTE:
	SANITY INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Partida  / DUDA Se puede presentar cotización del producto Aditivo de Enjuague y Agente secador sin que se tenga colocado dosificador en comodato?
	SE ACEPTA

	2
	20. Sobre la solución líquida base de alcohol etílico o isopropilico al 70% es necesario contar con Certificado de Cofepris Vigente?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

	3
	26.  El desodorante ambiental de esta partida  es el mismo que se menciona en la partida 73?
	NO ES CORRECTO, SE TRATA DE PRODUCTOS DISTINTOS.

	4
	27. Desodorante en pastilla media luna para sanitario de 80 gramos / debe ser de paraciclorobenceno?
	ES CORRECTO.


	LICITANTE:
	ARKANUM, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PARTIDA 76.- EN VIRTUD DE QUE LAS CARACTERÍSITICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO REQUERIDOCORRESPONDENEXCLUSIVAMENTEAL DENOMINADO “PRESEPT” DE LA MARCA “ASP” DE JOHNSON & JOHNSON, EL CUAL ES FABRICADO EN REINO UNIDO, SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE SI NOS ACEPTARÁN BIENES DE ORIGEN INTERNACIONALPARA ESTA PARTIDA.
	LOS BIENES OFERTADOS DEBERÁN DE CUMPLIR POR LO MENOS CON EL 65% DE GRADO DE CONTENIDO NACIONAL SEÑALADO EN LA CONVOCATORIA, CASO CONTRARIO SE CONSIDERARÁ QUE LOS BIENES OFERTADOS NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO.


	LICITANTE:
	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PREGUNTA 1

PARTIDA 78: TAPETE SANITARIO S-ENTRY-S PLUS  TAPETE CON CAPACIDAD ANTIMICROBIAL ADHERENTE PARA ATRAPAR POLVO Y PARTICULAS PARA COLOCAR EN PISO PARA ENTRADA EN ÁREAS LIMPIAS Y/O QUIRÚRGICAS. TAPETE CON HOJAS ADHERIBLE Y  TIRAS ADHERENTES PARA PISO EN COLOR AZUL. MEDIDAS DE 114.3 X 45.7  CM, PRESENTACIÓN CAJA CON 5  PAQUETES CON 20 HOJAS CADA UNO.
SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA  A LA CONVOCANTE SE NOS PERMITA COTIZAR TAPETE DE  116.84 CM X 45.7CM  . YA QUE ESTA MEDIDA NO AFECTA EL FUNCIONAMIENTO DEL TAPETE.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN


	2
	PREGUNTA 2

PARTIDA 78: TAPETE, PRESENTACIÓN CAJA CON 5 PAQUETESCON  20 HOJAS CADA UNO.

 SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE SE NO PERMITA COTIZAR PRESENTACION CAJA CON 4 U 8 O POR PIEZA, DE TAPETES DE 20 HOJAS CADA UNO. YA CON QUE LA PRESENTACION DE LAS CAJAS DEPENDE DE CADA UNO DE LOS FEBRICANTES.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN

	3
	PARTIDA 78: TAPETE SANITARIO S-ENTRY-S PLUS.

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE ELIMINE “S-ENTRY-S PLUS”,  DADO QUE CORRESPONDE A UNA MARCA.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN


	LICITANTE:
	POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PUNTO: ANEXO TECNICO PARA EL DEPARTAMENTO DE INTENDENCIA. DICE: PARA EL CASO DE LAS SIGUIENTES PARTIDAS, SE SOLICITA ANÁLISIS DE LABORATORIOS AVALEN QUE SON PRODUCTOS BIODEGRADABLES Y QUE CUMPLEN CON EL CALIBRE REQUERIDO (300): No. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 84 Y 85

Debido a que mi representada ofertará algunas de las partidas mencionadas, solicito que sea suficiente la presentación de la muestra solicitada en el punto 3.2.1 a fin de verificar la calidad y características de la bolsa, ya que un análisis de laboratorio por cada bolsa, representa un costo adicional elevado que a su vez incrementará el precio de oferta, además de que los resultados de dichos análisis tardan varios días en ser obtenidos.

Los productos biodegradables no son compostables y contaminan el medio ambiente.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL LICITANTE PRESENTARÁ MUESTRA FÍSICA, SEÑALADA EN EL NUMERAL 3.2.1, ADEMÁS DEBERÁ ACOMPAÑAR DE UN ESCRITO LIBRE EN EL QUE MANIFIESTE QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES Y MEDIDAS SOLICITADAS EN EL ANEXO TÉCNICO.

ASÍ MISMO, LA CONVOCANTE SE RESERVA EL DERECHO DE ENVIAR A ANALIZAR A ALGUN LABORATORIO ACREDITADO EN CASO DE QUE SE CONSIDERE NECESARIO CON CARGO AL PROVEEDOR ADJUDICADO.




	LICITANTE:
	ROBERTO MARTINEZ CASTRO

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	SECCIÓN VI. DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES.

6.4. COPIA DE LOS DOCUMENTOS MEDIANTE LOS CUALES EL LICITANTE ACREDITARÁ EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS (OBLIGATORIO), ESPECIFICACIONES O SISTEMAS SOLICITADOS CONFORME A LA LEY FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACIÓN, ASÍ COMO EL DE LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS Y DE LAS NORMAS MEXICANAS, ADEMÁS DE LAS NORMAS SEÑALADAS EN EL PUNTO 2.4 DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

PREGUNTA: SOLICITO A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MÁS ATENTA QUE PARA NO LIMITAR LA PARTICIPACIÓN, NOS PERMITA PRESENTAR SOLAMENTE MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE OFERTO CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS, LAS NORMAS MEXICANAS, LAS NORMAS INTERNACIONALES O EN SU CASO LAS NORMAS DE REFERENCIA O ESPECIFICACIONES, CONFORME A LA LEY SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION ESTANDARES DE CALIDAD.

YA QUE ES MUY DIFÍCIL CONSEGUIR LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS, ESTE TIPO DE INFORMACIÓN INCLUSO LOS GRANDES FABRICANTES NO CUENTAN CON UN CERTIFICADO EXPEDIDO POR ALGÚN ORGANISMO ACREDITADO.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA.

	2
	EN EL PUNTO 3.2.1 MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS 

PREGUNTA: SOLICITAMOS DE LA MANERA MÁS ATENTA A LA CONVOCANTE QUE PARA CUMPLIR CON ESTE  REQUISITO, BASTE CON PRESENTAR SOLAMENTE MUESTRA FÍSICA DE CADA PARTIDA A OFERTAR OMITIENDO LA PRESENTACIÓN DE CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS, ESTO A QUE LAS MUESTRAS SERÁN SOMETIDAS A PRUEBAS FÍSICAS.
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 3.2.1 DE LA CONVOCATORIA.

	3
	EN EL PUNTO 3.2.1 MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS 

PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR EN EL CASO DE LAS PARTIDAS DONDE SOLICITAN PAQUETE C/100, GALÓN, CUBETA, GARRAFÓN, PORRÓN, CAJA. 

NOS PERMITAN PRESENTAN MUESTRA REPRESENTATIVA, (1 LITRO, 1 PIEZA)
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	4
	EN EL PUNTO 3.2.1 MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS 

PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR MUESTRAS POR FAMILIA.
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 3.2.1 DE LA CONVOCATORIA.

	5
	SECCIÓN VI. DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES.

6.17- CARTA DE RESALDO DE FABRICANTE Y/O MAYORISTA

PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PREENTAR DICHA CARTA IMPRESA ATRAVES DE CORREO ELECTRONICO Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO ME OBLIGO A ENTREGAR LA CARTA ORIGINAL.
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 6.17 DE LA CONVOCATORIA.

	6
	SECCIÓN VI. DOCUMENTOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES.

PUNTO 6.14 PROPOSICION TECNICA

FORMATO 8.1.1 “PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA”

PREGUNTA: SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR DICHO FORMATO A RENGLON SEGUIDO.
	NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 8.1.1 DE LA CONVOCATORIA.

	7
	CON REFERENTE A LA PARTIDA 20. SOLICITAN 250 DISPENSADORES EN COMODATO. 

SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ESTA ES LA CANTIDAD REAL, PORQUE SI LO ES; EL PRECIO DE LA OFERTA SE ELEVARA BASTANTE.
	SE INFORMA QUE LA CANTIDAD ES CORRECTA

	8
	EN LA PARTIDA 51. SOLICITAN INSECTICIDA EN AEROSOL, EFICAZ PARA ELIMINAR INSECTOS RASTREROS Y VOLADORES BOTE CON 345 GRS.

PREGUNTA: SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR INSECTICIDA EN AEROSOL, EFICAZ PARA ELIMINAR INSECTOS RASTREROS Y VOLADORES DE 305 GRS/400 ML.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN

	9
	EN LA PARTIDA 79. SOLICITAN TOALLA DE MANOS INTERDOBLADO CON HOJA DOBLE, EN MEDIDAS 24X21

PREGUNTA: SOLICITO A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAN HOJA SENCILLA Y DE MEDIDAS 23X21.
	SE ACEPTA PARA SU EVALAUCIÓN

	10
	SOLICITO A LA CONVOCANTE ME ACLARE SI PODEMOS OFERTAR OTRAS MARCAS DE IGUAL O MAYOR CALIDAD A LAS QUE VIENEN DE REFERENCIA EN LA CONVOCATORIA. 
	ES CORRECTO, EL LICITANTE PODRÁ OFERTAR OTRAS MARCAS.


	LICITANTE:
	QUIMICA HERRCO, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PREGUNTA 1 .- PUNTO 3.11 INDICACIONES RELATIVAS AL FALLO Y A LA FIRMA DEL CONTRATO.

solicitan la opinión de cumplimiento del SAT, actualmente la página emite ésta en formato PDF  con sello digital, y no da la opción de envío por correo, impidiendo seguir las instrucciones que da la convocante para que la reciba,  se acepta que el licitante  envíe la opinión de cumplimiento al correo mencionado
	SE ACEPTA

	2
	PREGUNTA 2.- PUNTO 2.4 NORMAS DE CALIDAD, para cumplir este punto basta con solo presentar el escrito libre bajo protesta de decir verdad manifestando el cumplimiento de las normas mexicanas y las normas internacionales señalando las siguientes normas: 


NOM-87-ECOL-FSSA1-2002, Protección ambiental - Salud ambiental - Residuos peligrosos biológico-infecciosos - Clasificación y especificaciones de manejo.

•
NOM-189-SSA1/SCFI-2002, Productos y Servicios. Etiquetado y Envasado para productos de aseo de uso doméstico.
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	3
	PREGUNTA 3.- De ser incorrecta o negativa la apreciación anterior 

El cumplimiento de la NOM-189-SSA1/SCFI-2002, Productos y Servicios. Etiquetado y Envasado para productos de aseo de uso domestico, es contemplado para la expedición de certificados NORMEX, ¿podemos presentar estos para avalar el cumplimiento de la norma mencionada además del escrito libre manifestando que cumplimos con esta?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	4
	PREGUNTA 4.-PUNTO 6.17 carta de apoyo fabricante o distribuidor mayoritario

Mi representada es distribuidor mayoritario y fabricante, se solicita a la convocante acepte carta bajo protesta de decir verdad comprometiéndonos al total abastecimiento de las partidas que sean adjudicadas, ¿se acepta?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN

	5
	PREGUNTA 5.-PARTIDAS REFERENTES AL SERVICIO DE LAVANDERIA, SOLICITAN REGISTRO ANTE COFEPRIS 

DE ACUERDO A NUESTRA ALTA ANTE HACIENDA SOMOS FABRICANTES DE PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS ORGANICOS Y DE ACUERDO AL ANEXO 1 ACTIVIDADES SUJETAS A PRESENTACIÓN DE AVISO DE FUNCIONAMIENTO O QUE REQUIEREN LICENCIA SANITARIA EXPEDIDO POR LA COFEPRIS EN SU PAGINA WEB , NUESTRO RUBRO SOLO REQUIERE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO, ¿PODEMOS PRESENTAR COPIAS DE LA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO ANTE AYUNTAMIENTO Y OFICIO GIRADO POR LA SECRETARIA DE SALUD EN DONDE INDICAN QUE ESTOS PRODUCTOS NO REQUIEREN REGISTRO?  
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	6
	PREGUNTA 6.-PARTIDAS REFERENTES AL SERVICIO DE LAVANDERIA, SOLICITAN CERTIFICADOS DE BIODEGRADABILIDAD

PARA CERTIFICAR UN PRODUCTO CALIDAD NORMEX, UNO DE LOS PUNTOS ES QUE EL PRODUCTO SEA BIODEGRADABLE, ¿SE ACEPTA QUE SE PRESENTE ESTE DOCUMENTO PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	7
	PREGUNTA 7.-CONSIDERACIONES PARA EL DEPARTAMENTO DE LAVANDERIA PUNTO DOSIFICACION EL PROVEEDOR DEBERA DE INSTALAR EN LA LAVANDERÍA, UN SOLO EQUIPO DOSIFICADOR, CAPAZ DE SUMINISTRAR A 6 EQUIPOS DE LAVADO.

¿DE QUE CAPACIDAD SON CADA UNO DE LOS 6 EQUIPOS DE LAVADO MENCIONADO?
	DOS LAVADORAS DE 80 KG,UNA LAVADORA DE 55 KG Y DOS LAVADORAS DE 100 KG

	8
	PREGUNTA 8.-REQUISITOS PRUEBA DE LAVADO

PUNTOS :

1-EL PROVEEDOR DEBERA PRESENTAR UN KIT DE REACTIVOS PARA LA  TITULACIÓN DE LAS PRUEBAS DE LAVADO    

2-TIRAS DE PH

¿ESTE KIT ES EXCLUSIVAMENTE PARA LA PRUEBA DE LAVADO?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	9
	PREGUNTA 9.-REQUISITOS PRUEBA DE LAVADO

PUNTO:

3-EL PROVEEDOR REALIZARA DOS PRUEBAS DE LAVADO (SUCIEDAD PESADA (PAÑAL, CAMPO AZUL Y BATA DE MEDICOS) LAS CUALES DEBERAN REALIZARCE EN UN TIEMPO MAXIMO DE 1: HR.20 MIN. CADA UNA. Y SOLO SE ACEPTARA UN RECHAZO DEL 7% (EN KG.) COMO MAXIMO.

LAS CAPACIDADES DE LAS MUESTRAS (LITROS O KILOS) SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE, ¿SON A CONSIDERACION DEL LICITANTE Y SUS FORMULAS? EN CASO CONTRARIO FAVOR DE INDICARNOS QUE CANTIDADES REQUIEREN EN CALIDAD DE MUESTRA DE CADA PRODUCTO
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN ES A CONSIDERACION DEL LICITANTE

	10
	PREGUNTA 10 .-REQUISITOS PRUEBA DE LAVADO

PUNTO: 

4-EL PROVEEDOR DEBERA PRESENTAR POR ESCRITO LA FORMULA QUE APLICARA EN SU PRUEBA DE LAVADO CON TIEMPOS, CANTIDADES DE PRODUCTO, NIVELES DE AGUA Y TEMPERATURAS.

¿LA FORMULA SE DEBE DE PRESENTAR JUNTO CON LAS MUESTRAS?
	LAS FORMULAS PODRAS REALIZARLAS CONFORME  VAYAN REALIZANDO EL LAVADO EN EL MOMENTO

LAVANDERIA 

	11
	PREGUNTA 11.-PRUEBA DE LAVADO

¿ESTA PRUEBA LA REALIZARA EL LICITANTE O EL PERSONAL DE LA CONVOCANTE DE ACUERDO A LA FORMULA DE LAVADO PRESENTADA?
	SERA EL LICITANTE

	12
	PREGUNTA 12.-PRUEBA DE LAVADO

CUANDO SE REALIZARA ESTA PRUEBA? EN CASO DE QUE PERMITAN ACUDIR EN CALIDAD DE OBSERVADOR O EJECUTANTE, FAVOR DE INDICAR EL HORARIO Y FECHA PARA ENVIAR UN REPRESENTANTE
	LAS FECHAS SE LES DARAN A CONOCER POSTERIORMENTE

	13
	PREGUNTA 13.- PRUEBA DE LAVADO

PUNTO: 

5-EL PROVEEDOR DEBERA PROGRAMAR LA MAQUINA LAVADORA SEGÚN SU FORMULA

FAVOR DE INDICAR MARCA, MODELO, CAPACIDAD DE CADA UNO DE LOS EQUIPOS DE LAVADO, SI CUENTAN CON TEMPERATURA, VAPOR Y LA DUREZA DEL AGUA, ESTO CON EL FIN DE LA ELABORACION ADECUADA DE LA FORMULA DE LAVADO Y COMO SE PROGRAMARÁ LA MAQUINA SIN AFECTARLA.
	LAVADORA MARCA GIRBAU CAPACIDAD DE 80 KG, Y SE CUENTA CON EL VAPOR Y DUREZA DE AGUA PARA REALIZAR CULAQUIER PRUEBA DE LAVADO SEGÚN LAS FORMULAS  

	14
	PREGUNTA 14 .-PRUEBLA DE LAVADO

PUNTO: 

6-EL RESULTADO FINAL DE LAS PRUEBAS DEBERA SER FIRMADO POR EL PROVEEDOR Y EL SUPERVISOR DE LAVANDERIA

¿ESTE DOCUMENTO SE PRESENTARA EN LA APERTURA DE PROPUESTAS O SOLO LO ENTREGARA EL SUPERVISOR DE LAVANDERIA PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA?
EN CASO DE QUE SEA PARTE INTEGRAL DE LA PROPUESTA, FAVOR DE INDICAR CUANDO NOS SERA ENTREGADO ESTE DOCUMENTO PARA INCLUIRLO
	SERA SOLO EL SUPERVISOR DE LAVANDERIA 

	15
	PREGUNTA 15.-CARTA PODER SOLICITAN QUE LA PERSONA MUESTRE IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE TANTO DEL PODERDANTE Y APODERADO, ¿ESTO QUIERE DECIR QUE ES LA CREDENCIAL INE O EN SU DEFECTO PASAPORTE ORIGINALES?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN


	LICITANTE:
	PLASTICOS Y FERTILIZANTES DE MORELOS, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	En referencia al 3.2.1. MUESTRAS solicitamos a la convocante acepte presentar muestras en presentación de kilo, litro pieza, metro, par, para facilitar la transportación de muestras
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	2
	En referencia a las partidas 7,8,9,10,11,12,13,14,18,19,84, y 85. Solicitan certificado que avale que son productos biodegradables ¿Este certificado se refiere al certificado expedido por el fabricante es correcta mi apreciación?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN

	3
	En referencia a las partidas 25, 29, 53, 54, 58, 82, 100, 101, y 102. Solicitan certificado que avale que son productos biodegradables. ¿Este certificado se refiere al certificado expedido por el fabricante es correcta mi apreciación?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN


De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria. 
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en la Subdirección de Recursos Materiales del Instituto, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. 
Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx
Finalmente, se recuerda que el acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día NUEVE DE JUNIO DE DOS MIL DIECISÉIS, en el edificio de enseñanza del Instituto Nacional de Cardiología ubicado en Juan Badiano No. 1 Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, a las 14:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, de conformidad con el artículo 
39 del Reglamento de la Ley.
Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si las respuestas a sus cuestionamientos fueron otorgadas con claridad y precisión, quienes respondieron afirmativamente y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo que se dio por terminada esta primera y última junta, siendo las 14:50 horas, del día 02, del mes de junio del año 2016.
Esta Acta consta de 11 hojas, y 7 hojas de preguntas entregadas por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR LOS LICITANTES

	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
	FIRMA

	SANITY INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.
	C. ELBA JIMENEZ
	

	SANTIAGO QUINTANAR OLGUIN
	C. SANTIAGO QUINTANAR OLGUIN
	

	SEALED AIR DE MEXICO, S.,A. DE C.V.
	C. ISRAEL ALVAREZ P.
	

	MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.
	C. CHRISTIAN OLARTE ACOSTA 
	

	BONDETTER, S.A. DE C.V.
	C. JAVIER CUEVAS OSORIO
	

	ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, S.A. DE C.V.
	C. HUMBERTO ALVARADO LÓPEZ 
	


POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C.P. MARIO ALBERTO ORTIZ ESQUIVEL
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	C.P. MIGUEL ESPINOSA PEREZ
	DEPARTAMENTO DE ALMACEN GENERAL
	

	C. PEDRO MARTINEZ MARTINEZ
	AREA DE INTENDENCIA 
	

	C. ARTURO SALAZAR
	AREA DE LAVANDERÍA ROPERÍA Y TALLER DE COSTURA
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
	NOMBRE
	FIRMA

	L.C. BEATRÍZ CERÓN ESTRELLA
	


---------------------------------------------- FIN DEL ACTA  ----------------------------------------
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